归属于挂牌公司股东的净利润 5,774,182.41 3,327,336.28 73.54%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润

5,372,408.23 2,421,615.83 121.85%

加权平均净资产收益率（依据归属于

挂牌公司股东的净利润计算）

7.07% 4.73% -

加权平均净资产收益率（依据归属于

挂牌公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润计算）

6.58% 3.22% -

基本每股收益 0.09 0.05 80%

二、 偿债能力

单位：元

 本期期末 本期期初 增减比例

资产总计 184,793,714.42 189,656,618.04 -2.56%

负债总计 100,211,516.52 110,848,602.55 -9.60%

归属于挂牌公司股东的净资产 84,582,197.90 78,808,015.49 7.33%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.33 1.24 7.26%

资产负债率（母公司） 56.39% 60.39% -

资产负债率（合并） 54.23% 58.45% -

流动比率 119.62% 111.66% -

利息保障倍数 7.41 3.63 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 13,622,149.36 17,660,264.82 -22.87%

应收账款周转率 1.91 3.50 -

存货周转率 1.62 1.51 -

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率 -2.56% 7.06% -

9

营业收入增长率 11.22% 49.31% -

净利润增长率 73.54% 129.77% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 本期期初 增减比例

普通股总股本 63,500,000 63,500,000 0%

计入权益的优先股数量 0 0 0%

计入负债的优先股数量 0 0 0%

六、 补充财务指标

□适用 √不适用

七、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√适用 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 3,109,117.27 0.00 2,548,983.00 0.00

应收账款 38,839,396.65 0.00 24,309,407.91 0.00

应收票据及应收账

款

0.00 41,948,513.92 0.00 26,858,390.91

应收利息 0.00 0.00 0.00 0.00

应收股利 0.00 0.00 0.00 0.00

其他应收款 397,719.38 397,719.38 85,078.56 85,078.56

应付票据 0.00 0.00 0.00 0.00

应付账款 42,265,146.92 42,265,146.92 34,564,066.44 34,564,066.44

应付票据及应付账

款

42,265,146.92 42,265,146.92 34,564,066.44 34,564,066.44

其他应付款 11,336,296.63 11,448,438.98 102,000.05 181,096.74

应付利息 112,142.35 0.00 79,096.69 0.00

管理费用 7,660,625.07 3,251,699.04 6,697,551.69 3,773,987.28

研发费用 0.00 4,408,926.03 0.00 2,923,564.41

根据财政部颁布了财会【2018】15 号文《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》

调整报表格式，列示如下：

1． 资产负债表中原“应收票据”和“应收账款”行项目整合为“应收票据及应收账款”项目；

2． 资产负债表中原“应付票据”和“应付账款”行项目整合为“应付票据及应付账款”项目；

3． 资产负债表中原“应付利息”和“应付股利”项目归并至“其他应付款”项目；

4． 利润表中新增“研发费用”项目，分拆“管理费用”项目，分拆后“管理费用”上年同期为

3,251,699.04 元；本年同期为 2,942,663.07 元，“研发费用”上年同期为 4,408,926.03 元；本

年同期为 4,767,199.65 元。

5. 财务报表格式的修订对本公司的资产总额、负债总额、净利润、其他综合收益等均无影响。

10

第三节 管理层讨论与分析